Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 308/12

ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO QUANTO A POSSIBILIDADE DE
CONSTRUÇÃO DE UMA EMEI – ESCOLA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL NO
PARQUE COLINAS

Considerando que o novo Parque Colinas
se tornou um bairro populoso, com muitos trabalhadores e crianças, há
necessidade de construção de uma EMEI – Escola Municipal de Educação
Infantil no referido bairro para atender melhor a população e desafogar a
EMEIF “Profº Coraly Julia Gonçalves Carneiro”;

Requeremos à Mesa, ouvido o Plenário e
atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera,
DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta
Casa de Leis, após consulta à Secretaria Municipal da Educação, as
seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de construir
uma EMEI – Escola Municipal de
Educação Infantil no Parque Colinas?
Se positivo, qual é a previsão para que
isso aconteça?

b)- Se não, justificar.

SALA DAS SESSÕES, em 10 de julho de 2012.

ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

                               Vereador – PSD

SK/sk